Vertumnium, Janumque, Liber, spectare, videris:
 Scilicet ut prostes Soffiorum pumice mundus,
 Odisti claves, & grata sigilla pudico:
 Paucis ostendi gemis: & communia laudas,
 Non ita nutritus. Fuge, quò discedere gestis:
 Non erit emisso reditus tibi. Quid miser egi?

Vertumnium, &c. Erat Vertumni templum, & statua, ut etiam Jani, prope forum Romanum, qui locus ob hominũ frequentiam cum celebraretur, ibi suas tabernas, & pilas bibliopola habebant. Vertumnus à vertedo dicitur, quia in varias formas vertere se Deus ille credebatur: hinc præerat foro, & commercio, in quo res venditione, & emptione aliarum aliis commutantur.

Prostes. Venalis exponare. *Soffiorum.* Soffi erant bibliopolarum inelyti.

Pumice. Cartam poliebant pumice, & complanabant, maxime membranam.

Pudico. Librum intactum, & nondum editum appellat Martialis virginem cartam.

Non ita, &c. Quamvis non ita fueris apud me educatus & institutus: sum enim paucorum hominum.

Quid

Quid volui? dices; ubi quis te laeserit. Et scis
In breve te cogi, cum plenus languet amator.

Quod si non odio peccantis desipit augur,
Charus eris Roma, donec te deserat aetas.
Contrectatus ubi manibus sordescere vulgi
Caeperis, aut tineas pasces taciturnus inertes,
Aut fugies Uticam, aut unctus mittèris Ilerdam.
Ridebit monitor non exauditus; ut ille,

Qui malè parentem in rupes detruxit a sellum
Iratu. Quis enim incertum seruire labore?
Hoc quoque te manet, ut pueros elementa docentem
Occupet extremis in vicis balba senectus.

Cum tibi Sol tepidus plures admoverit aures;

In breve te cogi. Complicari, & convolvi.

Plenus. Tui fastidiosus lector, tui satur.

Quod si, &c. Quod si ego, qui tibi peccanti, ut augur, futura mala denuncio, non desipio, id est, non fallor, odio tui, qui peccas graviter, cum exire gestis. Odio, aut alia cupiditate prapediti vera vix dicunt, aut sentiunt.

Aetas Juventus: donec eris novus, & recens.

Tineas pasces. Eris præda, & esca tinearum, ut rebus neglectis evenit.

Taciturnus. Quia nemo te leget: cum libris quasi colloquimur.

Fugies. Mittèris Uticam, Africa urbem Catonis morte notam, nempe, ut tanquam

novus illic legaris: vel, ut merces eò missas involvas.

Unctus. Involverum pinguium mercium fies. Legitur etiam unctus, id est, ad faciem aliquem tegendum adhibebis.

Ilerdam. Urbs est Hispania, in Catalaunia.

Monitor. Ego, qui te jam admonco.

Malè parentem. Ire quo jubebatur, & obedire nolentem.

Te manet. Tibi est eventurum.

Elementa. Literas. Occupet, &c. Ut senex fias: ut vitam tuam ad senectutem usque traducas in aliquo ludo literario docens pueros legere: libri vilissimi huic rei, & officio destinantur.

Sol tepidus. Dies in occasum inclinans, cum se fragit calor.

Me libertino natum patre, & in tenui re
Majores pennas nido extendisse loqueris:
Ut quantum generi demas, virtutibus addas,
Me primis Urbis belli placuisse, domique,
Corporis exigui, praeconum, solibus aptum,
Irasci celerem, tamen, ut placabilis essem.
Fortè meum si quis te percunctabitur avum,
Me quater undenos sciat implevisse Decembres;
Collegam Lepidum quo duxit Lollius anno.

Aures. Auditores: pueros &c. in bello, & pace proba-
literas discentes, vel alios qui tum fuisse.
audire te velint.

Libertino. Filio liberti: libertus est servus donatus libertate.

Majores, &c. Ultra nidum pennas protulisse: longius a nido evolasse, id est, humilitatem mei generis famam, & opibus superasse: in natali obsequitate, & inopia non contulisse.

Ut quantum, &c. Itaque copensabis generis mei ignobilicatem, eruditionis, & virtutis meae commendatione.

Primis, &c. Viris clarissimis, ut Augusto, Meccenati

Præconum. Canos ante tempus crines gerentem.

Solibus aptum. Libenter applicari, hoc est, ad solem con-

solistere, solitum.

Quater undenos. Annos 44-

natu fuisse, Consulibus Lollio,

& Lepido, qui annus incidit in

ann. V. C. 733. Vixit autem

plures ab illo annos Horatius,

ut videre est in ejus vita huic

libello præfixa, & in Indice

Odarum secundo.

Lollius. Quo Marcus Lol-

lius accepit collegam, & so-

cium Consulatus Q. Emiliam

Lepidum.